
COMUNE DI MONTECATINI VAL DI CECINA
PROVINCIA DI PISA

VERBALE DI DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 41 DEL 12/03/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE NIDO D'INFANZIA COMUNALE ANNO EDUCATIVO 2024/2025

             L’anno 2024 addi  12 del mese di  Marzo alle ore  19.10 nella sala delle adunanze,
previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati
a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All'appello risultano:

                   

 Nominativo Incarico Presente

 FRANCESCO AURIEMMA Sindaco SI

 GIANNETTI MIRKO Vice Sindaco SI

 QUERCI DAVID Assessore In Videoconferenza

Totale presenti 3

Totale assenti   0

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa LAURA MACRI' il quale provvede alla redazione
del presente verbale da remoto.

Essendo legale il  numero degli  intervenuti, il  Sig.  FRANCESCO AURIEMMA  nella sua
qualità  di  Sindaco  assume  la  presidenza  e  dichiara  aperta  la  seduta  per  la  trattazione
dell'argomento indicato in oggetto.



OGGETTO:  APPROVAZIONE  TARIFFE  NIDO  D'INFANZIA  COMUNALE  ANNO  EDUCATIVO
2024/2025

LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO:

- della Delibera di Consiglio Comunale n. 80 del 28/12/2023 avente ad oggetto “Approvazione del
Bilancio di Previsione per gli esercizi 2024-2025-2026”;

- della Delibera di Consiglio Comunale n. 79 del 28/12/2023 avente ad oggetto “Approvazione
del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2025-2026”;

- della Delibera di Giunta Comunale n. 8 del 15/01/2024 “Art. 169 del d.lgs. 267/2000 Piano Esecutivo
di Gestione 2024-2026. Approvazione”;

DATO ATTO che nella Delibera di Giunta Comunale n.  197 del  27/11/2023 avente ad oggetto
“Determinazione aliquote dei servizi a domanda individuale. Esercizio 2024” non sono state inserite le
tariffe di accesso al servizio Nido d’Infanzia Comunale per l’anno educativo 2024/2025;

RITENUTO pertanto  di  modificare  la  Delibera  di  Giunta  Comunale  sopra  richiamata,  inserendo  le
tariffe di frequenza al servizio Nido d’Infanzia Comunale per l’anno educativo 2024/2025, e precisando
inoltre  che la  stessa  è subordinata alla  modifica del  Regolamento  per l’accesso  al  Nido d’Infanzia
Comunale;

VISTO l'art. 48 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali",
relativo alle competenze della Giunta Comunale;

VISTO lo Statuto dell’Ente;

VISTI i pareri favorevoli allegati al presente provvedimento concernenti la regolarità tecnica e contabile 
di cui all’art. 49 comma 1 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge,

DELIBERA

1) di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di dare atto che le tariffe di frequenza, sia per i residenti che per i non residenti, al servizio Nido
d’Infanzia Comunale A.E. 2024/2025 con decorrenza dal 16 settembre 2024 sono le seguenti:



TEMPO CORTO

VALORE ISEE TARIFFA
ISEE < € 6.000,00 € 50,00
ISEE da € 6.001,00 a € 11.000,00 € 100,00
ISEE da € 11.001,00 a € 15.000,00 € 125,00
ISEE da € 15.001,00 a € 20.000,00 € 150,00
ISEE da € 20.001,00 a € 30.000,00 € 175,00
ISEE > € 30.001,00 € 200,00
Assenza di attestazione ISEE € 200,00

3) di assicurare per gli adempimenti relativi alla trasparenza la pubblicazione del presente atto sul sito
web istituzionale dell’ente nell’apposita sezione;

4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, stante l’urgenza sottesa all’approvazione della medesima.



COMUNE DI MONTECATINI VAL DI CECINA

Pareri

43

APPROVAZIONE TARIFFE NIDO D'INFANZIA COMUNALE ANNO EDUCATIVO 2024/2025

2024

Ufficio Attività Finanziarie - Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

12/03/2024

Ufficio Proponente (Ufficio Attività Finanziarie - Personale)

Data

Parere Favorevole

Rag. Beatrice Rossi

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

12/03/2024Data

Parere Favorevole

Rag. Beatrice Rossi

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da

IL SINDACO
FRANCESCO AURIEMMA

IL SEGRETARIO COMUNALE
LAURA MACRI'


